
 

 

平成 28 年 1 月吉日 

各位                   

主催：一般社団法人日本木造住宅産業協会 

共催：木住協版地盤保険「P10W」取扱事務局 

                          株式会社地盤審査補償事業 

 
【住宅地盤基礎セミナー】 

 

女性のための『住宅地盤の基礎知識』セミナー 
～住宅地盤に関する法的整理＆ツールを活用した軟弱地盤見分け方をお教えします～ 

 

拝啓 厳寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

昨今の横浜マンション傾斜問題から住宅戸建業界では、住宅地盤に関連する様々なことについて 

消費者から説明を求められ始めております。つきましては、一般消費者に対して住宅地盤を説明する

ために何を理解しておいたらよいのか、各方面で活躍されている地盤を知り尽くした女性講師陣によ

る、女性ならではの目線でわかりやすく解説する女性のための「住宅地盤の基礎知識」セミナーを

開催致します。 

貴社の設計ご担当者様はもちろん、営業ご担当者様や工事関係ご担当者様などたくさんの方々のご

参加をお待ちしております。                              敬具 

 

女性のための『住宅地盤の基礎知識』セミナー 概要 

 

 開催日時：平成 28 年 3 月 3 日（木）13：30～17：00（定員 50 名） 

        （一社）日本木造住宅産業協会 6 階会議室    

            東京都港区六本木 1－7－27 全特六本木ビル WEST 棟 

 

内容  ：【第一部】改めて整理！住宅地盤に関連する法律について 

     菅谷 朋子 氏（匠総合法律事務所 弁護士／一級建築士） 

      【第二部】机上で発見！地図を活用して軟弱地盤を見分ける方法とは 

平野 あや 氏（アサヒ地水探査株式会社） 

      【第三部】これで安心！女性目線から地盤を知るためには 

            ～「地盤女子」から考える地盤を知るコツのご提案 ～ 

            佐藤 香織 氏（地盤品質判定士／地盤工学会員） 

            千葉 由美子氏（地盤品質判定士／地盤工学会員）） 

参加費   ：無料 

申込方法  ：木住協ホームページからダウンロードしてＦＡＸでお申込みください。 

申込締切日：平成 28 年 2 月 26 日迄（定員になりましたら受付を締め切ります。） 

 

 【セミナーに関するお問い合わせ先】 

木住協版地盤保険「P10W」取扱事務局（株式会社地盤審査補償事業：亀村／杉／大串） 

〒102-0073  東京都千代田区九段北 1‐15‐2 九段坂パークビル 4F 

TEL：０３－６２７２－９８１４  FAX：０３－６２７２－９８１５ 

 女性限定！ 



 

 

 

 

FAX：03-6272-9815 
 

【住宅地盤基礎セミナー】 
 

女性のための『住宅地盤の基礎知識』セミナー 
～住宅地盤に関する法的整理＆ツールを活用した軟弱地盤見分け方をお教えします～ 

参加申込書 

申込者 

記入欄 

会社名： 

部署・役職 氏名 

  

  

  

  

  

TEL  FAX  

お申込みありがとうございます。 

会場近隣の駐車場には限りがありますので、お車でお越しの際には、近隣の駐車場のご利用をお

願いします。 

受講票は講習会開催日の5日前までに申込書にご記入の代表者の方にFAXに送信いたします。FAX

が異なる場合はお名前の下にご記入ください。 

万が一連絡がない場合は、大変お手数ですが株式会社地盤審査補償事業（TEL：03-6272-9814）

までご連絡くださいますようお願いいたします。 

（代表者） 


